در زمان خلافت عمر خلیفه دوم که همزمان با سلطنت یزدگرد سوم آخرین شاهنشاه ساسانی بود، جزایر و بنادر ایران به دست سپاهیان عرب فتح گردید. جزایر تنگه هرمز نیز از جمله سرزمینهایی بود که در حمله اعراب بدوی به دست لشکریان عثمان ثقفی افتاد. (1)

با فتح قسطنطنیه به سال 857 هجری قمری / 1453 میلادی و اقتدار امپراتوری عثمانی در مناطق مسلط بر آسیا، آفریقا و اروپا نگرانی و ترس از سلطه بیشتر عثمانی و از طرف دیگر توسعه سلطه و اشغال سرزمینهای دیگر به دست اروپاییان موجب یک سلسله تحولات در منطقه خلیج فارس گردید.

انگلیسی ها در نیمه اول قرن سیزدهم هجری بندر باسعیدو را مرکز سوخت خود قرار دادند و انبارهای متعددی در آن برای ذخیره ذغال سنگ ایجاد کردند، تاجاییکه بعدها هر رفت و آمدی که به این بندر انجام میگرفت زیر نظر آنها بود و هیچ تحرکی در این خط بدون صواب دید عمال استعمار پیر انجام نمی گرفت. (9)

انگلیسی ها با اینکه در فوریه سال 1921 میلادی مطابق با اسفندماه سال 1299 شمسی کشور ایران را از لوای نظامی خود تخلیه کردند، ولی همچنان جزیره هنگام و بندر باسعیدو قشم را در اشغال خود نگه داشتند و حاضر به آزادسازی این سرزمینهای ایران نشدند.